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TVÄRVETENSKAPLIGT PERSPEKTIV PÅ CIRKULÄR EKONOMI UTIFRÅN MATERIAL OCH 
ENERGISYNVIKEL 

Fokus under resan för deltagande i EGU’ generalförsamling 2023 i Wien var på material- 
och energidimensionerna av cirkulär design, men även vikten av att hitta innovativa sätt 
att kommunicera och inkludera olika typer av aktörer i den cirkulära omställningen. Som 
projektledare i DeCiDe gav denna konferens ett utmärkt tillfälle att fördjupa sig i den 
senaste forskningen och rönen, nätverk med branschexperter och få insikter i 
framgångsrika övergångar till en cirkulär ekonomi.  

Wien, Österrikes huvudstad, skapade en inspirerande bakgrund till konferensen. Boendet 
var trevligt och beläget i en annan stadsdel en bra bit från konferensen, men 
kollektivtrafiken var bra och det var aldrig några problem att ta sig till Austrian Center 
Vienna (ACV) där konferensen var belägen.  

Deltagare i konferensen var främst forskare, men även projektledare, politiker och 
yrkesverksamma från olika sammanlänkade områden. Programmet som arrangerades 
för konferensen var välstrukturerat med engagerande föreläsningar, paneldiskussioner 
och workshops, som oftast skedde i sessioner inom definierade teman. En längre session 
kretsade specifikt kring hållbar och cirkulär resursanvändning, effektiva 
utvinningsmetoder och vikten av slutna system, och en annan kring ny forskning kring 
förnybara energisystem och förutsättningar för övergången till en fossilfri 
energiförsörjning. 

Diskussionerna var engagerade under dagarna, och jag fick möjlighet att nätverka med 
aktörer från många olika håll, både under konferensen på dagtid och under middagar 
kvällstid. Jag deltog aktivt i dialoger och lyfte DeCiDe projektet, både utifrån utmaningar 
och lärdomar, då tillfälle gavs. 

Denna resa bidrog med ovärderliga nätverksmöjligheter, och byggande av en djupare 
förståelse för material- och energidimensionerna av cirkulär ekonomi och design, vilket 



rustat mig med värdefull kunskap och insikter som på olika sätt kan gynna aktörer 
kopplade till projektet. Dessutom tillät konferensen mig att dela vårt projekts framgångar 
och engagera mig med andra som stod inför liknande utmaningar i övergången till en 
cirkulär ekonomi. Jag blev positivt stärkt när jag upptäckte att vårt projekt hade värdefulla 
insikter och expertis att erbjuda och att Jakobstadsregionen har unika förutsättningar för 
att driva fram det cirkulära arbetet, och det var givande att se hur våra erfarenheter gav 
genklang hos andra deltagare. 
 
Inom projektet tydliggjordes även områden där vi kunde förbättra oss. En aspekt var 
behovet av bättre samordning och spridning av både kunskap och information inom 
DeCiDe-teamet. Konferensen lyfte fram vikten av effektiva kommunikationskanaler för att 
snabbt dela ny forskning och resultat. Dessutom bör större tonvikt läggas på regelbundna 
kunskapsutbyte inom vårt projekt, så att alla kan bidra och lära av varandra på en 
konsekvent basis. 
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